CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

PORTARIA Nº 35/2006

Ementa

ESTABELECE JORNADA DE TRABALHO.

Data da Norma

10/05/2006

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

27/07/2009 Ato do Presidente nº 5/2009 Revogada por

Emitido em  14/12/25 às 04:55:35

PO 35/2006
Fls. 1/2

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=3661

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

PORTARIA N° 35, DE 10 DE MAIO DE 2.006.

Presidente da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga, usando das atribuicoes
que !he confere a Lei, RESOLVE:

Estabelecer a Jornada de Trabalho dos Servidores Publicos Municipais
da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga (regidos pela CLT - Consolidagao

$ das Leis do Trabalho e Estatuto dos Servidores Municipais), de acordo corn o que rege a
Lei Municipal n° 2.864, de 26 de abril de 2.006, que nao sera superior a 40 (quarenta)
horas por semana e nem a 8 (oito) horas diarias, da seguinte forma:

• de 2a  segunda (segunda-feira) a 6a  (sexta-feira) das 8:00 (oito) horas as
18:00 (dezoito) horas, corn (02) duas horas de intervalo para descanso e alimentacao
consignados em sistema de escalonamento elaborado pela administracao.

• A jornada de trabalho disciplinada por lei especial em razao da profissao
ou afim, bem como todos os descansos, sera° observados.

Em cinco dias uteis, contados a partir da publicacao desta portaria, cada
servidor podera requerer jornada de trabalho diferente da estabelecida, que sera
recebido, analisado e decidido pelo Presidente da Camara Municipal, de conformidade
corn a legislacao vigente e a conveniencia do trabalho.

Havendo interesse das partes, a qualquer tempo, o estabelecido nesta
Portaria, podera ser modificado.

Registrada e publicada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibitinga, em 10 de maio de 2.006.

ct42-
ennque de Carvalho 	 das

Diretora Administrativa

PO 35/2006
Fls. 2/2